EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018

A Presidente da Comissão do Vestibular 2018-2 e seus componentes, no uso da competência

que lhe foi delegada pela portaria nº135/2018, de 11 de junho de 2018, da Presidente da Autarquia

do Ensino Superior de Garanhuns - AESGA, TORNA PÚBLICO, para conhecimentos dos candidatos

que foram aprovados e/ou classificados no processo, que se encontra aberto o EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO para mudança de opção de curso ou turno de vagas remanescentes.

1. DO OBJETO

1.1. O presente Edital de Chamamento Público tem por objetivo Convocar os candidatos,
aprovados/classificados no Concurso Vestibular 2018.2 e ainda não lotados em vaga no
respectivo curso ou turno, obedecendo à pontuação para cada sistema de ingresso, para ocupação
das vagas remanescentes do Concurso Vestibular 2018.2 para ingresso no 2º semestre de 2018
nos cursos da AESGA.

O candidato deverá se apresentar no auditório da AESGA, impreterivelmente as 10h do dia
30/07/2018, pessoalmente, munido de todos os documentos exigidos no Edital de Matricula 2018-
2, acesso pelo site da AESGA – www.aesga.edu.br.

2. CRITÉRIOS

2.1. As vagas serão oferecidas aos candidatos obedecendo o critério de maior para menor média
geral (pontuação).

2.2. Os candidatos inscritos para as vagas ociosas serão classificados por sua pontuação,
independente da opção de curso inicial.

3. DOS IMPEDIMENTOS

3.1. Não poderão participar do processo os candidatos:

a)  que foram reprovados ou faltaram ao processo seletivo Vestibular 2018.2.

b) não comparecer na data, horário e local estabelecidos para a escolha de curso;

c) não comprovar a condição exigida para a ocupação da vaga em que foi classificado;

d) não entregar a documentação obrigatória, no dia 30/07/2018;

d) não assinar as declarações solicitadas;

f) Não pagar o boleto de matricula, ou diferença referente ao custo de cada curso.

4. DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

4.1. A documentação destinada a matricula deverá ser entregue na secretaria da AESGA no
mesmo dia da seleção, dia 30/07/2018.

Garanhuns, 20 de julho de 2018